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Co się dzieje z referendum ?

Zgodnie z założeniami od 11 grudnia rozpoczęliśmy 
zbieranie podpisów. Działania z tym związane zintensyfi-
kujemy po świętach, gdyż dla lepszego dotarcia do miesz-
kańców postanowiliśmy jeszcze raz rozkolportować 
karty do podpisów wraz z tym numerem biuletynu.

jakie są najczęstsze wątpliwości i pytania ?
1.Największy sceptycyzm i niewiara w skuteczność refe-

rendum wynika z wątpliwości co do wyegzekwowania decy-
zji mieszkańców. Powszechnie panuje przekonanie, że 
referendum swoją drogą, a władza i tak zrobi co uważa. Po 
raz kolejny należy jednoznacznie stwierdzić, że zgodnie z „Art. 
65. Jeżeli referendum zakończy się wynikiem rozstrzygającym 
w sprawie poddanej pod referendum, właściwy organ jed-

dlaCzego nadal musimy walCzyć ? 
Najświeższe materiały do pkt.14 referendum w sprawie gazociągu.

Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze Polska Spółka 
Gazownictwa Sp. z o.o., nie daje za wygraną i nadal forsuje 
przeprowadzenie gazociągu wysokiego ciśnienia przez naszą 
gminę. Tym razem złożyła do planu przygotowywanego dla  
Zatoki Puckiej dwa warianty wprowadzenia nitki gazociągu 
na ląd i skierowanie go do kawern znajdujących się na tere-
nie naszej gminy. Jeden z wariantów najkrótszy (czyli najbar-
dziej prawdopodobny) zaplanowano przeprowadzić przez 
tereny gdzie jeszcze niedawno RDOŚ, czyli Regionalna Dy-
rekcja Ochrony Środowiska nie pozwoliła nam jako gminie 
zmienić studium zagospodarowania przestrzennego dla 
planowanej mariny „Nowa Holandia”.

Jak można przekonać się na załączonej mapce inwestora 
nie obchodzi fakt, że gazociąg ma przebiegać przez obszar 
ściśle chroniony Natura 2000 zarówno jako dyrektywa pta-
sia jak i siedliskowa. Dla nas to było nie do przeskoczenia i dla-
tego obszar dla naszej mariny ograniczono do 30 ha, a nie 
jak planowaliśmy kilkakrotnie więcej. 

Poprowadzenie gazociągu w tym wariancie może w przy-
szłości całkowicie uniemożliwić nam rozbudowę mariny w II 
etapie, który jest planowany jeżeli założenia związane z tą 
inwestycją się sprawdzą.

Musimy poprzez referendum potwierdzić nasz sprzeciw 
w takim traktowaniu naszego dobra. Na mapce zaznaczono 
linią przerywaną alternatywę, o której od dawna była mowa. 
Przedstawiona alternatywa rozwiązuje wiele uwarunkowań, 
przede wszystkim nie niszczy naszego środowiska a co waż-
niejsze przebiega na granicach obszarów chronionych a nie 
przez ich środek. Nasze pytanie referendalne właśnie takie 
rozwiązanie dopuszcza i jest zgodne z już obowiązującym pla-
nem.

Jako ciekawostka, którą można zauważyć przeglądając 
część dokumentacji zarchiwizowanej w Urzędzie Morskim 
do tej sprawy to fakt, że nasza gmina była bardzo ochocza 
w załatwieniu gazociągu na naszych terenach. Uchwałę 
o przystąpieniu do planu zezwalającego na poprowadzenie 
gazociągu podjęto już 12 sierpnia 2010 r, czyli 6 dni wcześniej 
niż otrzymano   zawiadomienie z Urzędu Morskiego (str.3 dok. 
pod linkiem nr 1) o wszczęciu postępowania  w tej sprawie, 
czyli  wydania pozwolenia na ułożenie gazociągu w obszarze 
wód wewnętrznych Zatoki Puckiej. 

Henryk Palczewski

nostki samorządu terytorialnego niezwłocznie podejmie 
czynności w celu jej realizacji.”  Oczywistym jest, że nasze 
stowarzyszenie na pewno dopilnuje na drodze prawnej wy-
konania decyzji mieszkańców.

2.Sporo pytań związanych jest ze sposobem przekazania 
kart z podpisami, których jest kilka:

- czekanie na przybycie naszego przedstawiciela po odbiór 
kart, do końca roku. W przypadku nie dotarcia do Państwa 
prosimy jak poniżej przesłanie sms’a na nr tel. 501-191-961 
lub na adres poczta@kosakowo.info z informacją o adresie 
pod, którym jest do odbioru karta z podpisami, dodatkowo 
można podać najpewniejsze godziny odbioru.

- przesłanie pocztą na adres naszej siedziby SMGK, ul. 
Unruga 26, 81-181 Gdynia

3.  Szeroka kampania, łącznie ze spotkaniami z mieszkań-
cami w sprawie referendum, odbędzie się już po podjęciu 
decyzji o wyznaczeniu daty referendum.

Czy jest ktoś w stanie 
nam wytłumaCzyć ?

Jaka jest przyczyna, że niby w otwartych grupach na 
Facebooku, a nie publikuje się materiałów, które są nie-
zmiernie ważne dla mieszkańców gminy Kosakowo.

Mowa jest o grupach „Nasze sprawy w gminie Kosako-
wo” oraz „Nowe Pogórze”. Osobiście jestem na nich zablo-
kowany, a próby zamieszczenia naszych postów przez inną 
osobę spełzły na niczym. 

Nie wiem skąd się bierze taki upór administratorów 
jeżeli w tych postach chodzi tylko o sprawy  gminne, co 
chyba tylko przez pomyłkę wpisano do nazwy grupy. 

Jedno z pytań referendalnych wręcz bezpośrednio 
dotyczy tematu, którym powinni się zainteresować przede 
wszystkim członkowie Stowarzyszenia Ekologiczno-Kul-
turowego „Nasza Ziemia”. 

Jest pewne podejrzenie, które może tłumaczyć tą nie-
bywałą sytuację. Administratorzy obu grup jako byli kan-
dydaci na radnych z ramienia Naszej Ziemi, obawiają się, 
że obecne referendum to nie ich inicjatywa i nie zostaną 
odpowiednio zauważeni i uhonorowani. Nic bardziej błęd-
nego. Jako przykład niech posłuży wygrane referendum 
z 2013 roku, które nie było wprawdzie z ich inicjatywy, ale 
w odbiorze ogółu uważane jest za ich zwycięstwo. 

Czy członkowie Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturo-
wego „Nasza Ziemia” wiedzą w ogóle o zaistniałej sytuacji, 
czy to po prostu gra polityczna ich kierownictwa, która nie 
ma nic wspólnego ze sprawami gminymi ?

Henryk Palczewski
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jaka obwodniCa Pierwoszyna 
– uwarunkowania

(materiał do pyt. Nr 4)

Doświadczenie związane z budową ulicy Paska-Chmielna, 
o czym pisaliśmy w art. pt.„Pracownicy Urzędu z Dębogórza, 
działają na szkodę swoich współmieszkańców” http://kosakowo.
info/?p=4702 oraz informacja iż rozpoczyna się projektowanie 
obwodnicy Pierwoszyna, zmusiło nas do zwrócenia się do miesz-
kańców o wybór wariantu budowy obwodnicy w wersji zapre-
zentowanej przez nasze stowarzyszenie (Wariant Nr 1), czy też 
w wersji jaką zaplanował urząd w miejscowym planie zagospo-
darowania (Wariant Nr 2).

Oba warianty przedstawia 
mapka

Wariant Nr 1 początek ob-
wodnicy to przeniesione o 50 m 
w kierunku Pierwoszyna rondo 
w Kosakowie z dodatkowym od-
gałęzieniem przebiegającym 
w kierunku północnym obok 
nowo budowanego kościoła, 
następnie przecinając ul. Rum-
ską, aż do nowego ronda na 
skrzyżowaniu ul. Gdyńskiej z Wi-
dokową, z jednoczesną budową 
odgałęzienia obwodnicy do ulicy 
Słonecznikowej w Kosakowie

Wariant Nr 2 początek ob-
wodnicy to skrzyżowanie ulicy 
Stefana Żeromskiego z obecną 
polną drogą, w odległości 100 
m przed pierwszym zakrętem 

w Pierwoszynie jadąc od strony Kosakowa w kierunku Rewy, 
następnie przecinając ul. Rumską do nowego ronda na skrzyżo-
waniu ul. Gdyńskiej z Wiązową

Już na pierwszy rzut oka widać, że trasa według wariantu Nr 
2 jest dłuższa niż wariantu Nr 1, dokładnie mówiąc o ponad 350 
m. Dodatkowo trasa ta jest dłuższa niż obecny przejazd przez 
Pierwoszyno. Szukając pozytywów wariantu Nr 2 nie znaleźliśmy 
żadnego poza tym, że obcy czytaj turyści nie wiedzący, że do Rewy 
jest bliżej przez Pierwoszyno wybiorą obwodnicę. Sam mieszkam 
przy ul. Wiązowej i na pewno jeździć będę przez Pierwoszyno, 
tym bardziej, że wyjazd z Wizowej jest makabryczny i lepiej będzie 
jechać przez Widokowa i dalej przez Pierwoszyno.

Wariant Nr 1 ma wiele zalet i rozwiązuje parę problemów: jest 
najkrótszą trasą omijającą Pierwoszyno w wariancie tym prze-
widziano budowę odgałęzienia w kierunku ulicy Słonecznikowej 
osiedla Fourplex, co pozwoli definitywnie rozwiązać problemy 
z dojazdem do tego osiedla działki, którymi ma przebiegać ob-
wodnica prawie w całości są własnością naszej gminy odgałę-
zienie do osiedla Fourplex przebiega przez tereny przeznaczone 
pod budownictwo i właściciel gruntu powinien być zaintereso-
wany w popieraniu i partycypowaniu w kosztach jego budowy 
przebieg obwodnicy obok nowo budowanego kościoła pozwolił-
by w sposób naturalny należycie go wyeksponować, gdyż obec-
nie jest słabo widoczny dla przejeżdżającychrozwiązanie z rondem 
przy ul. Widokowej pozwala rozwiązać problem skomunikowania 
nowych osiedli na granicy Mechelinek i Pierwoszyna.

Ten ostatni punkt jest szczególnie ważny, gdyż nawet zauwa-
żyli go radni, którzy ze względu na brak rozwiązania komunika-
cyjnego w tym rejonie odrzucili projekt uchwały o zmianie planu 
oraz zdecydowali się wydać spore pieniądze na studium komu-
nikacyjne dla gminy, które może okazać się zwykłym wyrzuceniem 
pieniędzy w błoto. Pisaliśmy o tym w art. pt. „Kropla drąży skałę” 
potwierdzono na sesji Rady Gminy Kosakowo” http://kosakowo.
info/?p=4649.

Najlepiej to rozwiązanie pokazano na mapce poniżej, gdzie na 
tle miejscowych planów naniesiono połączenie ulicy Gdyńskiej 
poprzez Wido-
kową do ul.Wi-
śniowej i Do 
Morza (na map-
ce nakreślone 
niebieską linią 
przerywaną). 
Nie trzeba chy-
ba długo prze-
konywać, że to 
rozwiązanie 
pozwala zmniej-
szyć ruch na ul. 
Wiśniowej, 
szczególnie z jej 
kłopotliwym wy-
jazdem oraz 
pozwala zmniej-
szyć obecny ruch z osiedla Anchoria przez Mechelinki i zakorko-
wane skrzyżowanie ulicy Szkolnej z Gdyńską w Mostach.

Henryk Palczewski

szanowni mieszkańCy gminy kosakowo

obserwując coraz większe zainteresowanie sprawami gminnymi 
wzbudzone inicjatywą referendum, postanowiliśmy przyspieszyć na-
sze plany i już teraz organizujemy szkolenia dla przyszłych działaczy 
samorządowych. 

Celem szkoleń jest nie tylko zwiększenie wiedzy o samorządzie, ale 
także wyłonienie osób, które będziemy mogli w przyszłości wspierać 
i promować, także na łamach naszego biuletynu jak i w internecie, jako 
godnych kandydatów do rady w najbliższych wyborach. 

szkolenia i przyszła promocja są bezpłatne, dla mieszkańców na-
szej gminy.

zgłoszenia prosimy przesyłać na adres 

poczta@kosakowo.info lub sms na tel.  501-191-961
stowarzyszenie mieszkańców gminy kosakowo 

w nastęPnym 
numerze:

„Woda wciąż 
niszczy ich domy, 
[…]” o problemie 
mieszkańców 
Dębogórze 
Wybudowanie.

PEKO Sp. z o.o. 
kolesiowsko
-polityczne 
eldorado władzy

u

u

ogłaszamy nabór chętnych do udziału 
w bezpłatnych szkoleniach z zakresu samorządności
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Czy tylko dwoje radnyCH rozumie na 
Czym Polega demokraCja ?

Powyższe pytanie można zadać obserwując co się dzieje wo-
kół wniosku mieszkańców  Kazimierza. Pisaliśmy o tym w dwóch 
artykułach zamieszczonych na www.kosakowo.info. 

Mieszkańcy Kazimierza już w 06 października 2015 r. złożyli 
prośbę do Wójta o przywrócenie granic wsi sprzed 2002 r. Cho-
dzi o 202,97 ha gruntów, które zostały odłączone i przypisane do 
innych wiosek. Podczas zebrania wiejskiego we wrześniu br. 
przypomniano o tej sprawie, obecny Wicewójt obiecał „pochylić” 
się nad nią i co ? ... i nic. Podczas komisji nie mając nic do powie-
dzenia w temacie, wypowiedział się jak „podrasowany” polityk ad 
personam. Mówiąc lekceważąco i arogancko  o zasłużonej rad-
nej, która załatwiła postulat mieszkańców w sprawie ul. Kaszta-
nowej, tym samym udowodnił, że nie rozumie co to znaczy 
reprezentować mieszkańców. 

https://www.youtube.com/watch?v=-pemz3i9wic
 Sprawą Kazimierza zajęła się radna Mirosława Piotrowska, 

która złożyła projekt uchwały o przeprowadzenie konsultacji 
w związku z zamiarem uchylenia uchwały krzywdzącej kazimie-
rzan. Uchwała powinna być rozpatrywana już na sesji 30 listo-
pada, ale niestety zawiodła organizacja pracy, gdyż wniosek 
złożony 13/10/2017 r. w kancelarii urzędu dotarł na II piętro do 
biura rady dopiero 19/10/2017 r., wójt skorzystał z przysługu-
jących mu 30 dni na opiniowanie, a przewodniczący rady nie 
zdążył wprowadzić uchwały. Żenada, to mało powiedziane. 

Problemem nie jest zła organizacja w urzędzie, ale arogancja 
i lekceważenie mieszkańców Kazimierza. Projekt uchwały, która 
miała na celu tylko rozpoczęcie wymaganych konsultacji został 
został negatywnie zaopiniowany w komisji ds. Społecznych i Edu-
kacji natomiast pozytywnie w komisji ds. Finansów i Strategii 
Rozwoju i to tylko dzięki temu, że za głosowała Mirosława Pio-
trowska i Antoni Strzelec, jedna z radnych była przeciw, a dwoje 

innych się wstrzymało od głosu.  Trudno opisać jakie argumenty, 
żeby nie powiedzieć bzdury używano podczas dyskusji, która 
miała na celu tylko mówiąc kolokwialnie „uwalić” uchwałę. Oso-
biście próbowałem wyjaśnić, że dyskusja jest na temat rozpo-
częcia konsultacji podczas, których będzie można przedstawiać 
swoje racje, a i tak decyzje ostateczną podejmie rada, niestety 
grochem o ścianę. To należy obejrzeć na załączonych filmikach. 
Tragiczne w tym wszystkim jest to, że większość radnych nie wie 
lub nie rozumie co to jest DEMOKRACJA. Po pierwsze nie odpo-
wiadając mieszkańcom na ich wniosek przez dwa lata, dano im 
do zrozumienia, że są nikim i nikt z nimi się nie liczy. Po drugie  nie 
dopuszczając do rozpoczęcia procedury, która miałaby naprawić 
ich krzywdę pozbawia się ich podstawowych zasad jakimi po-
winna rządzić się nasza wspólnota gminna. 

Uchwała będzie rozpatrywana na najbliższej sesji i mamy 
nadzieję, że mimo wszystko zostanie podjęta, chociaż cała dys-
kusja wyglądała na ustawkę przeciwko i chociażby dlatego 
warto obejrzeć nagrania kto był najbardziej przeciw i to nie był 
nawet członek komisji.                                          Henryk Palczewski


